
 
 

   
 

Izraelsko-palestinské vztahy – válka 2023

Cílem pracovního listu je seznámit žáky s aktuálním stavem konfliktu. Pracovní list 

je určen zejména studentům středních škol, popřípadě druhého stupně základní 

školy. 

 Izraelsko-palestinský konflikt: Eskalace napětí v roce 2023 

____________________________________________

1. Útok Palestinců na Izrael, který začal 7. 10. 2023, byl pro mnohé překvapením. 
Sami Izraelci ho podle aktuálních informací (k 9. 10. 2023) nečekali a byl pro ně 
překvapením. Ve videu 1 se můžete podívat na situaci v dlouhodobém konfliktu 
z jara roku 2023. Velikonoce roku 2023 byly v Jeruzalémě velmi neklidné. Tři 
světová náboženství, která jsou spojena s Jeruzalémem, si ve stejnou dobu 
připomínala klíčové okamžiky své víry. 

 Doplňte tabulku: 

svátek Pesach Velikonoce Ramadán 

náboženství    

připomínka této 
události/význam svátku 

   

 

 Napište, jaké byly hlavní příčiny napětí nejen v Jeruzalémě během dubna roku 2023. 

Použijte informace z videa. 

………………………………………………………..................................................................................

...................................................................................................................................………............... 

2. Na základě aktuálních zpráv doplňte následující text: 

Palestinské radikální hnutí _____________ v sobotu zahájilo překvapivý útok z Pásma Gazy, což vedlo Izrael k 

vyhlášení války. Útok raketami i invazní akce radikálních skupin vedly k nejkrvavějšími konfliktu od 

_______________________________ před 50 lety. Mezi země, které vystoupily na podporu Izraele, patří mimo 

jiné ____________, ____________ a ________________. Tyto země nejenže podporují Izrael, ale také podporují 

jeho práva na sebeobranu. V neděli Izrael ústy svého premiéra, ________________________, prohlásil, že je ve 

válce. 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/15395-izraelsko-palestinsky-konflikt-eskalace-napeti-v-roce-2023


 
 

   
 

 

3. Útoky ze 7. října 2023 byly vedeny z pásma Gazy. 
Za pomocí videí na ČT edu, případně internetu, 
napište stručně historii tohoto území. 

1517 - ……………………………………………………. 

1917 - ……………………………………………………. 

1947 - ……………………………………………………. 

1967 - ……………………………………………………. 

2007 - ……………………………………………………. 

Zdroj obr.: https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gaza_Strip_map2.svg 

4. Vztahy Izraele a jeho sousedů se od roku 1948, kdy vznikl, proměňují. Prvním 
arabským státem, který oficiálně uznal existenci Izraele, byl Egypt. Stalo se tak 
podpisem mírové smlouvy z roku 1979. Jedním z možných důvodů zahájení 
aktuálního útoku na Izrael je fakt, že měla být v dohledné době podepsána další 
významná dohoda s jednou arabskou zemí. 

 Napište, se kterým státem měl Izrael uzavřít mírovou dohodu: 

……………………………………………………………………………………………………… 

 Uveďte, který stát ji pomáhal/pomáhá uzavřít. Malou nápovědou je, že stejný stát stál i 

za dohodou z roku 1979. 

……………………………………………………………………………………………………… 

Co jsem se touto aktivitou naučil/a:

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

 

 Autor: MF 

Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na 

adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gaza_Strip_map2.svg

